CLÁSULA TERCEIRA - Do Aditivo de Reajuste de Preços - art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93 

Para efeito de reequilíbrio econômico financeiro, incidirá o percentual do INPC de 6,747040%, 

referente ao período acumulado de 02/2024 a 01/2025, sobre o Contrato, o qual aumentou o 

valor financeiro de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) para R$ 22.416,84 (vinte e dois mil 

quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos), totalizando o valor do reajuste 

em R$ 1.416,84 (mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos) de acordo 

Planilha de Reajuste da Secretaria da Fazenda /Contabilidade. 

CLÁUSULA QUARTA – Dos Recursos Orçamentários 

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números: